Я, заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Карелия (Карельское УФАС России) «…», рассмотрев
материалы дела об административном правонарушении № 03-03/44-2018,
возбужденного в отношении «…» («…»),

УСТАНОВИЛ:

Решением Комиссии Карельского УФАС России по рассмотрению дел по
признакам нарушения законодательства о рекламе от 25.06.2018 по делу №
03-02/20-2018 реклама следующего содержания: «Фитнес клубу СПОРТИВ 10
ЛЕТ!) Предложение, которого ждали!70% стоимости на ВСЕ и много
ПОДАРКОВ! Только 12-15 февраля! Бронь 89777128853», распространенная
11.02.2018 в 19:00 на телефонный номер <...> посредством SMS-сообщения без
предварительного согласия абонента, была признана ненадлежащей,
нарушившей требования части 1 статьи 18 Федерального закона от
13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее - ФЗ «О рекламе»), поскольку
распространялась без предварительного согласия абонента.

Согласно частям 4, 7 статьи 38 ФЗ «О рекламе» нарушение
рекламораспространителем статьи 18 ФЗ «О рекламе» влечет за собой
ответственность в соответствии с законодательством Российской
Федерации об административных правонарушениях.

Частью 1 статьи 14.3 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (далее – КоАП РФ) установлена административная
ответственность в виде административного штрафа на должностных лиц - от
четырех тысяч до двадцати тысяч рублей за нарушение рекламодателем,
рекламопроизводителем или рекламораспространителем законодательства
о рекламе, за исключением случаев, предусмотренных частями 2 - 5
настоящей статьи, частью 4 статьи 14.3.1, статьями 14.37, 14.38, 19.31
настоящего Кодекса.

Указанные факты являются достаточными для определения в действиях «…»
наличия состава административного правонарушения, предусмотренного
частью 1 статьи 14.3 КоАП РФ.

По факту совершения административного правонарушения определением от
30.07.2018 «О возбуждении дела об административном правонарушении № 03-
03/44-2018 и проведении административного расследования» в отношении
«…» было возбуждено настоящее дело об административном
правонарушении и назначено проведение административного
расследования. Составление и подписание протокола об
административном правонарушении было назначено на 29.08.2018 в 15 часов
00 минут.

В материалах дела отсутствуют документы, подтверждающие уведомление
«…» о времени и месте составления и подписания протокола об
административном правонарушении.

В соответствии с частью 5 статьи 28.7 КоАП РФ срок проведения
административного расследования не может превышать один месяц с
момента возбуждения дела об административном правонарушении. В
исключительных случаях указанный срок по письменному ходатайству
должностного лица, в производстве которого находится дело, может быть
продлен.

С целью обеспечения прав и законных интересов лица, в отношении
которого ведется производство по делу об административном
правонарушении, в целях всестороннего и объективного рассмотрения дела
по существу и руководствуясь частью 5 статьи 28.7 КоАП РФ, заместитель
руководителя Карельского УФАС России «…», рассмотрев 29.08.2018
ходатайство должностного лица, в производстве которого находится дело

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Продлить срок административного расследования по делу об
административном правонарушении № 03-03/44-2018 до 29.09.2018.

2. «…» явиться 27.09.2018 в 11 часов 00 минут по адресу:
                                                     г. Петрозаводск, наб. Варкауса, 1 а, каб. 520
для составления и подписания протокола об административном
правонарушении либо направить представителя с надлежащим образом
оформленными полномочиями на участие в административном производстве
по делу                № 03-03/44-2018, со всеми правами, предусмотренными
статьей 25.5 КоАП РФ.

Неявка в указанный срок будет расценена как отказ от подписания
протокола.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого
ведется производство по делу об административном правонарушении,
вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения,
представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться
юридической помощью защитника, а также иными процессуальными
правами в соответствии с КоАП РФ.

Согласно части 4 статьи 25.5 КоАП РФ защитник и представитель
допускаются   к   участию в производстве по делу об административном
правонарушении с момента   возбуждения дела об административном
правонарушении.

При себе иметь документ, удостоверяющий личность, а также документ,

удостоверяющий служебное положение.